「限界状態設計法に関する技術講習会」のご案内

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、新世代 PCa 工業会は、会員会社の技術力向上、ならびにコンクリート製品業

界における新たな製品市場の開拓によりコンクリート製品比率の向上を図ることを

目的として、昨年 10 月 14 日の設立総会から活動を開始し、現在、2 年目を迎えて

おります。
当工業会では、2004 年のコンクリート製品 JIS 改定に伴う性能規定化への移行に伴

い、従来設計法からの移行が急務となっている「限界状態設計法」への対応を活動

目標のひとつとしております。
今回、ご案内申し上げる技術講習会は技術力向上の一環として開催するもので、限

界状態設計法の第一人者であられる首都大学東京 宇治公隆教授をはじめ、コンク

リート技術に豊富な経験・知識を有する講師陣を迎え、限界状態設計法の基礎、応

用およびその適用における課題等について、企画したものとなっております。
コンクリート製品メーカーの皆様におきましては、本技術講習会に、奮ってご参加

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．開催日時および開催場所
開催日時：平成 19 年 2 月 6 日（火） 13:00～17:00
開催場所：台東区民会館 8 階 第 2 会議室

（東京都台東区花川戸 2-6-5 ℡03-3843-5391）

２．講習会名および内容

講習会名：限界状態設計法に関する技術講習会
講演題目および講師：

(1)限界状態設計法の基礎
首都大学東京教授 宇治公隆（工学博士）

(2)限界状態設計法の応用
㈱KSK 技術部長 平澤賢治（技術士 建設部門）

(3)コンクリート製品の設計事例および課題
日本コンクリート技術㈱ 代表取締役社長 篠田佳男（工学博士）

３．参加費
新世代 PCa 工業会 正会員：1 人目無料、2 人目より 2,000 円 /人
新世代 PCa 工業会 非会員：1 人目 8,000 円 /人、2 人目より 3,000 円 /人

４．参加申込み方法
・参加申込みは、別紙の講習会参加申込書に必要事項をご記入のうえ、新世代 PCa

工業会事務局宛てに FAX ください。
・申し込み締切り：平成 19 年 1 月 17 日（水）
・参加募集人員は定員（120 名）となり次第、締め切らせていただきます。
・参加費振込先：平成 19 年 1 月 25 日（木）までに下記口座にお振込みください。

 【参加費振込み口座】みずほ銀行 本所支店

            普通預金 １７６５８５６
            新世代 PCa 工業会事務局長 吉岡信廣

【台東区民会館 地図・交通案内周辺地図】

敬具

平成 18 年 12 月吉日
新世代 PCa 工業会事務局
TEL03-5669-6653 FAX03-3235-2970

東武線地下鉄銀座線
浅草駅下車徒歩 5 分

都営浅草線
浅草駅下車徒歩 5 分